
ZÁPIS č. 2 Z JEDNÁNÍ OV JOSEFOVICE DNE 30. 5. 2019 

Přítomni: Radomír Homola Ing., Luděk Berger, Radim Zapletal, Jana Mrázková Ing., Tomáš 

Russ Ing. 

Hlavní body jednání 

1) Informace z průběhu 7. ZM, konaného 20. 5. 2019. 
2) Seznámení s aktuálním stavem stavby ČOV a kanalizace v Josefovicích. 
3) Projednání návrhu jednacího řádu OV města včetně návrhu způsobu financování 

OV. 
4) Stav čerpání financí k 31. 5. 2019 + evidence. 
5) Příprava a organizace Kácení máje a Dětského dne. 
6) Aktualizace návrhu kulturních a sportovních akcí na 2. pololetí 2019 včetně vyčíslení 

objemu financí potřebných na tyto akce. 
 
 

Ad 1) OV vzal na vědomí informace z jednání 7. ZM. 
Pro občany Josefovic je zásadní zejména: 
o Výkup pozemků na hřišti – schváleno ZM 
o Finance na asfaltování povrchů vedlejších místních komunikací – schváleno 

ZM, termín realizace je plánován na červenec 2019. 
o Řešení povrchu příjezdové cesty k MŠ a okolí kaple – schváleno ZM 

 
Ad 2) Pro občany Josefovic je zásadní zejména: 

o V termínu 15. – 20. 6. by měla na realizaci kanalizace začít pracovat další 
skupina pracovníků, která bude postupovat od konce obce (od Olbramic) 
směrem ke středu obce. Při průjezdu Josefovicemi bude potřeba se této 
skutečnosti přizpůsobit. 

o Autobusy by znovu měly začít jezdit obcí v plném rozsahu od září 2019. 
o Realizace nového povrchu celé vozovky je zatím plánována na období prázdnin 

2021. 
o Další informace o průběhu stavby ČOV a kanalizace naleznou občané 

v červnovém Zpravodaji města 
 

Ad 3) OV Josefovice považuje návrh rozdělovat finance na činnost OV podle počtu 
obyvatel v dané lokalitě za nejvíce spravedlivý, ale zároveň problémový. (Například: 
došlo k posunu začátku obce Hýlov, ke kterému teď nově patří i část občanů 
Klimkovic.) 
 
OV Josefovice navrhuje uplatňovat princip přidělování financí OV podle velikosti 
lokalit a to následovně: 
 

I. pevná částka/rok  
OV Hýlov, OV Josefovice …………………………..…… 15 000 Kč 
OV Václavovice 1, OV Václavovice 2, OV Fonovice….   8 000 Kč 

 
II. pohyblivá částka/rok schvalovaná radou města na dodatečné akce  

OV Hýlov, OV Josefovice …………………………..……    max. 5 000 Kč  
OV Václavovice 1, OV Václavovice 2, OV Fonovice….  max. 2 000 Kč 



Ad 4) Akce Stavění máje proběhla podle plánu letošních akcí a bude vyúčtována v příštích 
dnech. 
 

Ad 5) Další plánované akce – Kácení máje a Dětský den proběhnou v závislosti na počasí 
v nejbližším možném termínu. 
Poslední plánovanou akcí 1. pololetí je Sportovní den s účastí přespolních týmů, 
který proběhne v závislosti na počasí v termínu 15. – 20. června. 
 

Ad 6) Na druhé pololetí zůstává návrh kulturních a sportovních akcí zatím beze změn, 
tedy: 

o Sportovní den s účastí přespolních týmů - září 2 000 Kč 
o Setkání rodáků – září (pronájem sálu, hudba) 8 000 Kč 
o Silvestr v hasičárně     2 000 Kč 

 

Závěry z jednání OV Josefovice pro MěÚ: 

o OV nesouhlasí s plánovaným termínem realizace nového povrchu celé vozovky 
v roce 2021. Celý výkop je zasypáván kamenivem a zhutňován po vrstvách. 
Období jednoho roku je tedy dostačující pro tzv. „sednutí“. Žádáme proto MěÚ, 
aby se pokusil se Správou a údržbou silnic dohodnout posunutí termínu 
realizace na rok 2020. 

o Návrh způsobu rozdělení finančních prostředků na činnost OV je uveden 
bodě 3. 

o Vyčíslení objemu finančních prostředků potřebných k částečnému pokrytí 
kulturních a sportovních akcí plánovaných na druhé pololetí letošního roku je 
uveden v bodě 6. 

 

Zapsala: Jana Mrázková 

V Josefovicích 30. 5. 2019 


